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ODALARDAN ORTAK HAREKET PROTOKOLÜ

Elektrik, İnşaat, Makina Mühendisleri ve Mimarlar Odası meslek alanlarına ve kamusal denetime yönelik yapı-
lan saldırılara karşı mücadelenin daha etkin yürütülebilmesi için “Ortak Mesleki Uygulamalar ve Teknik İşbir-
liği Protokolü” imzaladılar. Dört Oda konuya ilişkin olarak 18 Ekim 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Ülkemizde son yıllarda sürdürülen yeniden yapılandırma 
çalışmalarında "çağdaş, katılımcı, çok sesli demokrasi"nin 
altı çizilirken, diğer taraftan meslek alanımıza yönelik 
"anti-demokratik, örtülü otoriter anlayış"ın altyapı ça-
lışmaları sistemli bir şekilde sürdürülmektedir. Kentsel 
mekânın, yapılı ve doğal çevrenin oluşumuna yönelik 
düzenlemeler, toplum yararı ve yaşam kalitesi üzerinden 
değil, "rant değerleri" üzerinden oluşturulmaktadır. Uy-
gar ülke ölçütleri ve demokrasi ile bağdaşmayan, hukuka, 
Anayasa‘ya ve ilgili yasalara açıkça aykırı, çağdışı bir anla-
yışın ürünü olan müdahaleler aracılığıyla küresel sömürü, 
rant ve çıkar politikalarının hiçbir engelle karşılamaksızın 
yaşama geçirilmesi için meslek alanımız da hızla kuşatıl-
maktadır. 

Bu süreçte, meslek Odalarının aydınlatıcı, eşitlikçi, kamu 
yararını ve meslek ahlakını vurgulayan sorumlulukları kri-
tik bir önem taşımaktadır. Kentsel mekân "rant değerleri" 
üzerinden değil, toplum yararı ve yaşam kalitesi üzerin-
den değerlendirilmelidir. Meslek ilkeleri korunmalı, her 
alanda olduğu gibi, meslek alanlarımızda da çağdaş, de-
mokratik bir Türkiye için mühendislik ve mimarlık ala-
nında meslek onuru, bilimsel sorumluluk ve kamu yararı 
önceliği temelinde biraraya gelinmelidir. 

Amaçları arasında, "mühendislik ve mimarlık mesle-
ği mensuplarının, ortak gereksinimlerini karşılamak, 
mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel 
menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek 
mensuplarının birbirleriyle ve halk ile olan ilişkilerinde 
dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere gerekli düzen-

lemeleri yapmak" olan Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği‘nin (TMMOB) kurucu odalarından olan, Elektrik 
Mühendisleri Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, Makina 
Mühendisleri Odası ve Mimarlar Odası arasında "Ortak 
Mesleki Uygulamalar ve Teknik İşbirliği Protokolü" yapıl-
mıştır. Protokolün kapsamını "sağlıklı kentleşme, nitelik-
li yapılaşma, kültürel, tarihî ve doğal çevre değerlerinin 
korunarak geliştirilmesi, meslek onurunun korunması, 
mesleğin geliştirilmesi ve kamusal hakların korunması" 
oluşturmaktadır. 

İmzalanan bu protokol ile meslek Odaları arasında teknik 
işbirliği zeminlerini geliştirerek, sağlıklı kentleşme ve ni-
telikli bir yapılaşma faaliyeti için gerekli olan mimarlık ve 
mühendislik hizmetlerinin ilgili mevzuata, bilimsel esasla-
ra ve mesleki kurallara uygun olarak yerine getirilebilme-
sini sağlamak; meslek onurunun korunması ve mesleğin 
geliştirilmesi için tarafların ortak sorumluluklarının tarih, 
kültür, doğa ve çevre değerlerine sahip çıkarak ve karşı-
lıklı dayanışma içerisinde yerine getirilmesini sağlayarak, 
meslek mensuplarının faaliyetlerinde kamu yararının gö-
zetilmesinin şartlarını oluşturmak amaçlanmaktadır.

Protokol çerçevesinde, her bir yapı projesi üzerinde 
Odalar ortak veritabanı üzerinden birbirlerinin yaptığı 
işlemlerden haberdar olacak ve kendi iç işleyişlerinde di-
ğer Odaların işlemlerini de dikkate alacaklardır. 

 TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası
 TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 TMMOB Mimarlar Odası

İSTANBUL ŞUBEMİZİN YÖNETİM KURULU SEKRETER ÜYESİ N. CENK CİHANGİR 
ARKADAŞIMIZIN ODA YÖNETİCİLİĞİ GÖREVİ NEDENİYLE ÇALIŞTIĞI FİRMA 

TARAFINDAN İŞTEN ÇIKARILMASINI ŞİDDETLE KINIYORUZ

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, 19 Ekim 2012 tarihinde İstanbul Şube Yönetim Kurulu Sekreter 
Üyesi N. Cenk Cihangir’in Oda yöneticiliği görevi nedeniyle çalıştığı firma tarafından işten çıkarılmasını kına-
yan bir basın açıklaması yaptı.

Bureau Veritas Gözetim Hizmetleri Ltd. Şti.‘nin müşte-
ri firmalarından olan TEMA Mağazacılık Hizmetleri Tic. 
A.Ş., hizmet binasında bulunan ve yeni yaptırdığı yedi 
adet asansörün teknik şartnameye ve yönetmeliklere 
uygunluğu için Bilirkişilik kontrolünün yapılması istemiyle 
Odamıza başvurmuştur. Başvuru üzerine İstanbul Şube-
miz uzman bir üyemizi görevlendirerek söz konusu asan-
sörlerin Bilirkişilik incelemesini yaptırmıştır. Hazırlanan 
Teknik İnceleme Raporu, İstanbul Şubemizin Yönetim 
Kurulu Sekreteri N. Cenk Cihangir‘in elektronik imza-
sının bulunduğu bir üst yazı ile adı geçen firmaya iletil-
miştir. 

N. Cenk Cihangir arkadaşımız iş akdinin feshine kadar 
Bureau Veritas Gözetim Hizmetleri Ltd. Şti. adlı firmada 
denetçi olarak görev yapmaktaydı. Odamız ise söz konu-
su Bilirkişilik hizmetini, Anayasa, yasalar, yönetmelikler 
çerçevesinde kamusal bir hizmet olarak yürütmektedir. 
Odamızın bu faaliyetlerinde herhangi bir kâr ve piyasa 
oluşturma amacı bulunmamaktadır. N. Cenk Cihangir 
arkadaşımızın Yönetim Kurulu Sekreterliği görevi de her-
hangi bir ücrete tabi değildir; mesleki, kişisel, toplumsal, 
kamusal sorumluluk boyutları olan, gerçekte meşakkatli 
bir görevdir. Bu gerçeklere karşın Bureau Veritas firma-
sı, Odamızı "rakip firma" olarak görme yanlışına düşmüş, 
İstanbul Şubemizin yaptığı Bilirkişilik hizmetini, aynı za-
manda çalışanları olan N. Cenk Cihangir arkadaşımıza 
yönelik iş akdinin feshi gerekçesi olarak değerlendirmiş-
tir. 

Oysa Oda iç yönetmelikleri uyarınca Yönetim Kurulları-
mızın yaptığı bütün yazışmalar, Sekreter Üyeler tarafın-
dan imzalanmaktadır. Arkadaşımızın yetkili Şube Sekre-
teri olarak yazışmaları imzalaması bu nedenledir ve bu 

durum ne ilktir, ne de son olacaktır. Ancak Bureau Veri-
tas Gözetim Hizmetleri Ltd. Şti. yönetimi, arkadaşımızın 
aynı zamanda Şube yöneticisi olduğunu bilmesine karşın, 
konuyu çalışanlarıyla imzaladığı sözleşmedeki "rekabet 
yasağı" kapsamına sokarak hem Odamıza hem de yöne-
tici arkadaşımıza karşı Türk Ceza Kanunu uyarınca suç 
işlemiş duruma düşmüştür. 

İstanbul Şubemizin Yönetim Kurulu Sekreteri N. Cenk 
Cihangir‘in, kamusal Oda yöneticiliği görevini yerine geti-
rirken çalıştığı firma tarafından işten çıkarılmasını şiddetle 
kınıyor ve bu haksız uygulamanın en kısa sürede durdu-
rulmasını istiyoruz. Aksi takdirde Oda olarak gerekli ya-
sal hukuki işlemleri en kısa sürede başlatacağımızı ve N. 
Cenk Cihangir arkadaşımız ile her düzeyde dayanışma 
içinde olacağımızı kamuoyuna duyururuz. 

 Ali Ekber ÇAKAR
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı

Bureau Veritas firması, Odamızın kamusal hizmet kapsamında yürüttüğü bilirkişilik hizmetlerini "rakip firma faali-
yeti" olarak göremez ve piyasa mantığı ile "rekabet" olarak niteleyemez.
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VAN DEPREMİNİN YARALARI SARILMAYI BEKLİYOR!
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Van depreminin birinci yıldönümü nedeniyle ülkemizin deprem 
gerçeklerine dikkat çekmek üzere 22 Ekim 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Ülkemizin deprem ve yapı denetimsizliği sorunlarını 
yaratan politikalar ve önerilerimiz, Nisan 2012`de gün-
cellenen ve ekte sunulan Türkiye`de Deprem Gerçeği 
Oda Raporu`nda ayrıntılı olarak irdelenmiştir. Van dep-
reminin birinci yıldönümü nedeniyle bu sorunları özetle 
kamuoyunun dikkatine sunuyoruz. 

Bilindiği gibi tam bir yıl önce, Van ili Tabanlı köyünde 7,2 
büyüklüğünde büyük bir deprem biri yaşandı. 09.11.2011 
tarihinde 5,6 büyüklüğünde ikinci bir depremle Van bir 
kez daha sarsıldı. Bu iki depremde yüzlerce kişi hayatını 
kaybetti, yüz binlerce kişi şehri terk etmek zorunda kal-
dı, kalanlar çetin kış koşullarını derme çatma çadırlarda 
geçirdi. Bu depremler, planlama, yapılaşma ve yapı de-
netim sisteminin tüm çarpıklığının somut sonuçlarından 
biri olan, yüzyılın afeti olarak da anılan 1999 Marmara 
depreminden hiçbir ders alınmadığını ondan tam 12 yıl 
sonra ne yazık ki bir kez daha gösterdi.  

Gerçekte hepsi birer doğa olayı olan deprem, heyelan, 
çığ, kaya düşmesi, su baskını vb. olaylar, bilinçsizce ve-
rilmiş yer seçimi kararları, mühendislik gereklerinden 
yoksun imar planları, düşük standartlarda ve mühendis-
lik hizmeti görmemiş yapı üretimi, kısaca ranta dayalı, 
düşük nitelikli, tasarımsız, plansız kentleşme ve sosyo-
ekonomik politikalar sonucu, toplumsal, insani, ekono-
mik yıkımlara dönüşmektedir. Türkiye`nin bir deprem 
ülkesi olması, imar afları, denetimsizlik, planlama, imar, 
kentleşme, yapı ve afet alanlarında mühendislik, mimar-
lık, şehir plancılığının gerektirdiği bilimsel, sosyal ve bü-
tünlüklü yasal düzenlemeleri gerektirmektedir. Ancak 
1999 Marmara depremi sonrasında çıkarılan 4708 Sayılı 
"Yapı Denetim Yasası"  ve yönetmelikleri, denetimsiz 
yapılaşmayı teşvik eden, kamusal denetim alanını tica-
rileştirerek özelleştiren, katılımcılığı reddeden, meslek 
odalarının önerilerine kapalı bir anlayışla hazırlanmıştır. 
Mesleki yeterlilik, eğitim, belgelendirme, izlenebilirlik, 
denetim mekanizmasının etkin ve yaygın olmasının ge-

rekliliği ile kamu yapılarının denetim dışı kalması gibi çok 
önemli eksiklikler, uygulamada ve mevzuat değişiklikle-
riyle sistematik hale getirilmektedir. Bu noktada önemle 
belirtmek isteriz, "yapı denetimi"nin anahtarı "mesleki 
denetim", onun olmazsa olmaz koşulu da TMMOB`ye 
bağlı Odaların görev ve yetki alanında bulunan "Uzmanlık 
ve Belgelendirme"dir.  Yapı Denetim Yasasının ve ilgili 
yönetmeliklerinin bu ve diğer yönleriyle ciddi eksikleri, 
yanlışları vardır. 

Ancak sorunlar 31.05.2012 tarihli "6306 Sayılı Afet Riski 
Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun" ile 
daha da artmıştır. Zira Bakanlar Kurulu, ilgili Bakanlık ve 
TOKİ, deprem riski gerekçesiyle ülke topraklarını hiçbir 
kayıt ve koşula bağlı olmaksızın rant temelli imar hare-
ketlerine açabilecektir. Uygulamada gerek bireylerin ve 
ilgili bölge halkının hakları, gerekse kamu yararını koruma 
altına alan yasa hükümleri devre dışı bırakılmakta, yargı-
sal denetim yolu kapatılmaktadır.  

Sırtını bu yasaya da dayayarak 05.10.2012‘de uygulanma-
sına başlanan Kentsel Dönüşüm Projesi de rant amaçlı 
yeni bir sermaye birikimi politikasının ürünüdür ve bu dö-
nüşümler ile milyonlarca insan geleneksel mekânlarından 
çıkarılacak, yerlerine ticari merkezler yapılacak, sözde 
"marka şehirler" oluşturulacaktır. Bu uygulamayla toplu-
mun önemli bir kesimi mekânlarından zorla çıkarılacakla-
rı gibi kentlerin en ücra yerlerinde bilimsel ve bütünlüklü 
bir yapı denetimi sisteminden yoksun konutlarda, dep-
rem risklerinin ağır toplumsal sonuçlarıyla yine baş başa 
bırakılacaktır. 

Van depreminin birinci yıldönümünde, yurttaşlarımızın 
büyük acısını paylaşıyor, yetkilileri bir kez daha uyarmak 
istiyoruz. Yapı Denetim Yasası, İmar Yasası, Afet Riski Al-
tındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Yasa ve ilgili 
diğer yasa ve yönetmelikler, TMMOB ve bağlı Odalarının 
önerileri doğrultu-sunda rant ve kâr kaygısı gütmeyen bir 
içerikle ve ilgili bütün tarafların katılımıyla yeniden düzen-
lenmelidir. Aksi takdirde ülkemizin ağır deprem gerçek-
leri daha büyük toplumsal yaralar açarak sürecektir. 

 Ali Ekber ÇAKAR
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı 

TOPLUMSAL SORUN VE İSTEMLER ŞİDDETLE BASTIRILAMAZ
Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, cezaevlerindeki açlık grevleri ve Türkiye’deki antidemokratik 

uygulamalarla ilgili 5 Kasım 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Bilindiği gibi ülkemiz ekonomik bunalım, dış borç, kamu 
idari yapısındaki dönüşüm, serbestleştirme ve özelleştir-
melerin ağır sonuçları, güvencesiz çalışma biçimlerinin 
yaygınlaşması yanı sıra ekonomik, siyasi, idari, toplumsal, 
ideolojik kültürel boyutları da bulunan rejim değişikliği, 
Kürt sorunu ve dış politikada maceracı, savaş yanlısı poli-
tikalar nedeniyle ağır sorunlarla yüz yüzedir. 

Bu ve daha bir dizi önemli sorundan hareketle toplumsal 
tepki ve istemlerini dile getiren geniş kitlelerin biber gazı, 
cop, polis şiddeti ile sindirilmeye çalışılması, hep görüldü-
ğü gibi mevcut sorunların üstünü örtememekte, tepki ve 
istemleri ortadan kaldıramamaktadır. Bu tarihsel gerçek, 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamalarının cumhuriyet 
ve laiklik savunusunu ısrarla sürdüren halktan ayrışarak 
halka karşı bir boyut kazanması ve milletvekilleri ile ge-
niş kitlelerin devlet şiddetine maruz kalmaları ile bir kez 
daha doğrulanmış ve polis cumhuriyeti uygulamalarına 
karşı halk direnmiştir. 

Benzer bir durum, cezaevlerindeki açlık grevlerine karşı 
gösterilen vurdumduymaz yaklaşım ve Türkiye`nin dört 
bir yanında hemen her gün bu nedenle alanlara dökülen 
halk kitleleri ve milletvekillerinin aynı polis cumhuriyeti 
uygulamalarına maruz kalması ile yaşanmaktadır. 

Cumhursuz/halksız cumhuriyet ve laiklik olamayacağı 
gibi halksız Kürt sorunu çözümü de olamayacaktır. Siyasi 
iktidar, bu konularla birlikte hemen her konuda, örneğin 
basın ve ifade özgürlüğü, özerk bilimsel laik demokra-
tik üniversite, kesintisiz bilimsel ve laik eğitim, güvenceli 
çalışma, yanlış HES ve termik santral politikalarına kar-
şı üretim ve yaşam alanlarını savunan halkın istemlerine 
karşı devlet şiddetini çıkarmaktadır. İktidar her toplumsal 
sorunu kendi gerici muhafazakâr toplum ve ‘cumhuriyet 
olmayan cumhuriyet` yaklaşımı ve siyasal zor ile sindirme 
süreçlerinin içine tıkmaya çalışmaktadır. Ancak hangi ko-
nuda olursa olsun kitlelerin tepki ve istemlerinin iktidar 
cendresinin içinde durmadığı ve durmayacağı da açıktır. 

Bu arada Kürt sorununu terör sorununa indirgemeye 
katkıda bulunan her türlü eylem ve provokasyon sonu-
cu gerçekleşen ölümlerin toplumda milliyetçi duyguların 
gelişmesine, toplumsal yarılmaya ve düşmanlıklara yol 
açtığı bilinmektedir. En son dün Şemdinli`de bir çocu-
ğun ölümü, ikisi ağır on sekiz kişinin yaralanmasına neden 
olan bomba yüklü aracın patlatılmasını da bu kapsamda 
değerlendiriyor ve kınıyoruz. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, insan yaşamını 
hiçe sayan yaklaşımlara karşı ölümün değil yaşamın ka-
zanmasını, faşizan rejim ve uygulamalara karşı siyasal ve 
toplumsal demokratikleşmeyi, gericiliğe karşı modern 
cumhuriyeti, aydınlanma ve laiklik gibi tarihsel toplum-
sal değerler ile eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik bir 
Türkiye ve kardeşçe bir arada yaşamı savunmaya de-
vam edecektir. 

 Ali Ekber ÇAKAR
 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu Başkanı


